
Отдел по управлению муниципальными закупками Администрации 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

от 26 сентября 2016г. № 17 

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет, главным администратором которых является Отдел по 
управлению муниципальными закупками Администрации 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Общими требованиями к методике 
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016г. № 574, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет, главным администратором которых 
является Отдел по управлению муниципальными закупками 
Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

ПРИКАЗ 

Руководитель С.Н. Раздымаха 



УТВЕРЖДЕНА 
приказом Отдела по управлению 

муниципальными закупками 
Администрации муниципального 
района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края 
от 26.09.2016 № 17 

МЕТОДИКА 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет, главным 

администратором которых является Отдел по управлению 
муниципальными закупками Администрации муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

1. Настоящая Методика разработана в соответствии со статей 
160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Общими 
требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 
2016г. № 574, и применяется для прогнозирования поступлений 
доходов в районный бюджет на очередной финансовый год и 
плановый период (на два финансовых года, следующих за очередным 
финансовым годом) в разрезе кодов классификации доходов, главным 
администратором которых является Отдел по управлению 
муниципальными закупками Администрации муниципального 
района имени Полины Осипенко Хабаровского края (далее - Отдел по 
управлению муниципальными закупками). 

2. Прогноз объема поступлений доходов, поступающих от 
компенсации затрат бюджетов муниципальных районов по КБК 064 1 
13 02995 05 0000 130 на текущий финансовый год определяется на 
уровне фактических поступлений на последнюю отчетную дату 
текущего финансового года, приходящуюся на период планирования, 
по данным отчета об исполнении бюджета. На очередной финансовый 
год и плановый период прогноз объема данных поступлений не 
рассчитывается, что обусловлено их разовым (нерегулярным) 
характером, неподдающемуся объективному прогнозированию. 

3. Прогноз объема невыясненных поступлений, зачисляемых в 
бюджеты муниципальных районов 064 1 17 01050 01 0000 180 на 
очередной финансовый год и плановый период не рассчитывается. 

4. Прогноз объема прочих поступлений от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в 
бюджеты муниципальных районов по коду классификации доходов 
(далее - КБК) 064 1 16 90050 05 0000 140 (далее - денежные взыскания), 
на очередной финансовый год осуществляется методом прямого 
расчета на основании количества правонарушений законодательства 



Российской Федерации в разрезе правонарушений и размеров 
денежных взысканий (штрафов) за совершение правонарушений 
законодательства Российской Федерации по следующей формуле: 

Д=Д1+Д1+1+Д|+п, где: 
Д - прогноз объема поступлений денежных взысканий; 

Д;, Д|+п, - прогноз поступлений денежных взысканий по 
соответствующему правонарушению законодательства Российской 
Федерации; 

Д=К|хР|, где: 
i - соответствующее правонарушение законодательства Российской 
Федерации; 

Pi - минимальный размер денежного взыскания (штрафа); 
Kj - прогнозируемое количество правонарушений 

законодательства Российской Федерации. 
Kj определяется на основании учетных данных муниципального 

района о наложении денежных взысканий (штрафов) по 
правонарушениям законодательства Российской Федерации за три 
года, предшествующих планируемому году (за два отчетных года, 
предшествующих текущему финансовому году, и текущий 
финансовый год). 

Прогноз объема поступлений денежных взысканий (штрафов) на 
плановый период принимается равным прогнозу объема данных 
поступлений на очередной финансовый год. 

4. В текущем финансовом году в процессе исполнения бюджета 
возможна корректировка объема прогноза поступлений по каждому 
доходному источнику на сумму превышения (уменьшения) 
фактического объема их поступлений в текущем финансовом году. 


